

江苏国茂减速机股份有限公司 2023年半年度报告摘要

第一节 重要提示
1.1 本年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当以半年度报告全文作为主要信息来源。
1.2 本公司董事会、监事会及高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.3 本半年度报告未经审计。
1.4 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	国茂股份	603915	不适用

姓名	职务	国籍
陆一品	董事长	中国
冉德	总经理	中国

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

前10名股东持股情况表	单位:股	18,103
股东名称	持股比例	持股数量
江苏国茂减速机股份有限公司	50.60	333,760,000
徐彬	9.51	63,000,000
徐德忠	6.89	45,480,000
江苏基金管理有限公司-社保基金四二零组合	1.55	10,263,854
广发基金管理有限公司-社保基金四二零组合	1.30	8,613,109
北鼎精工(江苏)股份有限公司	1.19	7,893,400
国联证券股份有限公司-国联基金兴泰中证500交易型开放式指数证券投资基金	1.05	6,955,020
中国银行股份有限公司-国联基金兴泰中证500交易型开放式指数证券投资基金	0.94	6,225,158
南通中远海运国际物流有限公司	0.92	6,085,566
易方达基金管理有限公司-易方达中证500交易型开放式指数证券投资基金	0.75	4,982,755

江苏国茂减速机股份有限公司 2023年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况
1.1 募集资金总额:1,380,782,590.13元
1.2 募集资金净额:1,380,782,590.13元
1.3 募集资金用途:补充流动资金,偿还银行贷款

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

序号	项目名称	投资总额	实际投入
1	补充流动资金	1,380,782,590.13	1,380,782,590.13

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

江苏国茂减速机股份有限公司 2023年半年度报告摘要
一、募集资金基本情况
1.1 募集资金总额:1,380,782,590.13元
1.2 募集资金净额:1,380,782,590.13元
1.3 募集资金用途:补充流动资金,偿还银行贷款

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点
基本每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70
稀释每股收益(元/股)	0.26	0.27	-3.70

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	4,683,296,396.75	4,643,373,119.97	0.86
归属于上市公司股东净资产	3,318,772,244.81	3,209,482,325.72	3.51
归属于上市公司股东的净利润	1,380,782,590.13	1,346,754,329.21	-0.59
归属于上市公司股东的净资产收益率	171.38%	180.35%	33.45
经营活动产生的现金流量净额	66,172,596.73	12,817,359.97	414.27
加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.91	-0.71个百分点